
СОВЕТ АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

РЕШЕНИЕ 

 

5 октября  2020 года                                                                              №  5 

 

О внесении изменений в Положение о порядке приватизации 

муниципального имущества  Апастовского муниципального района, утвержденное  

решением Совета Апастовского муниципального района Республики Татарстан  от 

5 сентября 2007 г. N 198  

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля  2020 года  N 293-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон "О приватизации государственного и 

муниципального имущества",   Совет Апастовского муниципального района  

Республики Татарстан  р е ш и л: 

1.Внести в Положение о порядке приватизации муниципального имущества 

Апастовского муниципального района, утвержденное решением   Совета Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан от 5 сентября 2007 г. N 198 «Об  

утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества 

Апастовского муниципального района» (в ред. решений от 14.05.2011 №27, от 16.04.2016 

№ 40, от 30.09.2017г. № 118, от 15.12.2017 № 127, от 27.04.2019 №221, от 29.08.2019                

№ 246) следующие изменения: 

пункт 8.1 изложить в следующей редакции: 

«8.1.Под информационным обеспечением приватизации муниципального 

имущества понимаются мероприятия, направленные на создание возможности 

свободного доступа неограниченного круга лиц к информации о приватизации и 

включающие в себя размещение на официальном сайте в сети "Интернет" прогнозных 

планов (программ) приватизации муниципального имущества, решений об условиях 

приватизации муниципального имущества, информационных сообщений о продаже 

муниципального имущества и об итогах его продажи, отчетов о результатах 

приватизации муниципального имущества.»; 

пункт 8.7 изложить в следующей редакции: 

«8.7. В отношении объектов, включенных в прогнозные планы (программы) 

приватизации муниципального имущества, юридическим лицом, привлекаемым для 

организации продажи приватизируемого имущества и (или) осуществления функции 

продавца, может осуществляться дополнительное информационное обеспечение.». 

2.Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан в телекоммуникационной сети Интернет. 

3.Контроль за исполнение настоящего решения возложить на Председателя Палаты 

имущественных и земельных отношений Замдиханова Р.З. 

 

Глава Апастовского  

муниципального района- 

Председатель Совета Апастовского 

муниципального района                                                                  Р.Ф. Хисамутдинов 

javascript:;
javascript:;
garantf1://22531324.0/

